
УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ДВАДЦЯТЬ ПЕРША ЧЕРЕОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

ЗО березня 2022 року № 16

Про затвердження Порядку здійснення преміювання та виплати матеріальної 
допомоги керівникам, їх заступникам та працівникам комунальних підприємств, 
комунальних установ, комунальних закладів, структурних підрозділів та 
виконавчих органів, працівникам апарату Степненської сільської ради

Керуючись рішенням Степненської сільської ради від 24Л2.2021 № 29 «Про 
затвердження Положення про преміювання, надання матеріальної допомоги, 
встановлення надбавок та доплат працівникам апарату, посадовим особам 
Степненської сільської ради та сільському голові», постановою Кабінету Міністрів 
України від 09.03.2006 № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці 
працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та 
інших органів» (зі змінами та доповненнями), наказом Міністерства розвитку 
економіки, торгівлі та сільського господарства України від 23.03.2021 № 609 «Про 
умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої 
влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, 
судів та інших органів», статями 14, 15, 21 Закону України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування», статтею 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок здійснення преміювання та виплати матеріальної 
допомоги керівникам, їх заступникам та працівникам комунальних 
підприємств, комунальних установ, комунальних закладів, структурних 
підрозділів та виконавчих органів, працівникам апарату Степненської сільської 
ради (додається).

2. Секретарю сільської ради Анжелі РЯБОКОНЬ довести це рішення до відома 
керівників комунальних підприємств, комунальних установ, комунальних 
закладів, керівників структурних підрозділів та виконавчих органів, 
начальників відділів апарату ради.

3. Контроль за виконанням рідтентщттокласти на головного бухгалтера та постійну 
комісію з планово-бю д^^Іш ^Р^щ ^, соціального захисту та законності.

Степненський сільськи слав ЛЮБИМЕІТКО



Додаток до рішення
Степненської сільської ради від 30.03.2022 № 16 

ПОРЯДОК
здійснення преміювання та виплати матеріальної допомоги керівникам, їх 

заступникам та працівникам комунальних підприємств, комунальних установ, 
комунальних закладів, структурних підрозділів та виконавчих органів, 

працівникам апарату Степненської сільської ради

1. Порядок здійснення преміювання та виплати матеріальної допомоги 
керівникам, їх заступникам та працівникам комунальних підприємств, 
комунальних установ, комунальних закладів, структурних підрозділів та 
виконавчих органів, працівникам апарату Степненської сільської ради (далі -  
Порядок) розроблений відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про службу в органах місцевого 
самоврядування», постанови КМУ від 09.03.2006 № 268 «Про упорядкування 
структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 
органів прокуратури, судів та інших органів», постанови КМУ від 11.10.2016 № 
710 «Про ефективне використання державних коштів», з метою дотримання 
фінансової дисципліни та економії фонду оплати праці.
2. Преміювання та виплата матеріальної допомоги працівникам апарату ради 
здійснюється за поданням начальників відділів, погодженим першим заступником 
Степненського сільського голови відповідно до рішення постійної комісії з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.

Преміювання та виплата матеріальної допомоги начальникам відділів 
апарату ради здійснюється за поданням першого заступника Степненського 
сільського голови відповідно до рішення Постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності.
3. Преміювання та виплата матеріальної допомоги заступникам керівників та 
працівникам комунальних підприємств, комунальних установ, комунальних 
закладів, структурних підрозділів та виконавчих органів, здійснюється їх 
керівником за погодженням з керівником виконавчого органу Степненської 
сільської ради, до сфери управління якого відноситься таке комунальне 
підприємство, комунальна установа, комунальний заклад, структурний підрозділ 
та виконавчий орган.

За відсутності виконавчого органу Степненської сільської ради, до сфери 
управління якого відноситься комунальне підприємство, комунальна установа, 
комунальний заклад, структурний підрозділ та виконавчий орг ан, таке погодження 
здійснює перший заступник Степненського сільського голови відповідно до 
рішення постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності.
4. Преміювання та виплата матеріальної допомоги керівникам комунальних 
підприємств, комунальних установ, комунальних закладів, структурних 
підрозділів та виконавчих органів здійснюється за поданням першого заступника 
Степненського сільського голови відповідно до рішення постійної комісії з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Преміювання та виплата матеріальної допомоги керівникам комунальних 
підприємств, комунальних установ, комунальних закладів, структурних 
підрозділів та виконавчих органів не здійснюється у випадку порушення ними 
пункту 3 цього Порядку щодо погодження преміювання та виплати матеріальної 
допомоги заступникам керівників та працівникам комунальних підприємств, 
комунальних установ, комунальних закладів, структурних підрозділів та 
виконавчих органів.
5. Оплата праці здійснюється на підставі розпорядження Степненського


